
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS 
SELECCIONADOS PARA ASISTIR A LA OBRA TEATRAL “DON JUAN TENORIO”, 
PARA EL CURSO ESCOLAR 2021-2022. 

 
En cumplimiento del apartado cuarto de la Resolución de 22 de septiembre de la 
Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan 
plazas para la asistencia a la obra teatral “DON JUAN TENORIO”, para el curso escolar 
2021-2022. El día 13 de octubre de 2021 a las 10:00 horas en Gran Vía Escultor 
Salzillo Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado el sorteo del código de centro a 
partir del cual se ordenarán todas las solicitudes, habiendo sido extraído el siguiente 
código: 30013542. 

 
De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura las 

relaciones definitivas de centros seleccionados y centros en lista de espera 
ordenadas según se establece respectivamente en los Anexos l y II, de esta 
resolución. 

2. Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Excma. Consejera 
de Educación y Cultura. 

 
 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 E INNOVACIÓN 

 
D. Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 
 
 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

22
/1

0/
20

21
 0

9:
39

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
b4

a3
b5

c-
33

0b
-9

84
5-

2b
bb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

ANEXO I. Centros Seleccionados. 
 
 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
Nº 

PLAZAS 

30013542  IES LA BASÍLICA ALGEZARES  MURCIA 50 

30018126 
CENTRO DE ENSEÑANZA 

VIRGEN DEL PASICO 
TORRE-

PACHECO  
TORRE-

PACHECO 
50 

30018746 
 CPR INF-PRI-SEC SAN 

PEDRO APÓSTOL,  
SAN PEDRO 

DEL PINATAR  
SAN PEDRO 

DEL PINATAR 
50 

30020017  CPR INF-PRI-SEC PASICO II 
TORRE-

PACHECO  
TORRE-

PACHECO 
50 

30020248 
 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 

AZARAQUE, SOC. COOP.  
ALHAMA DE 

MURCIA  
ALHAMA DE 

MURCIA 
19 

30000471  IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 50 

30001308  IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
CARAVACA DE 

LA CRUZ  
CARAVACA DE 

LA CRUZ 
50 

30002568  IES VEGA DEL ARGOS CEHEGIN  CEHEGÍN 50 

30002763  IES DIEGO TORTOSA CIEZA  CIEZA 50 

30003196  CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA  JUMILLA 28 
 

 

ANEXO II. Centros en lista de espera. 
 
 

Nº  
CÓD. 

CENTRO 
CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30003421 
 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO 

DE ASÍS, LORCA  
LORCA  LORCA 

2 30005764  C.Prv. ESCUELA EQUIPO, MURCIA  MURCIA  MURCIA 

3 30005806  CPR INF-PRI-SEC HERMA, MURCIA  MURCIA  MURCIA 

4 30005879 
 CPR INF-PRI-SEC MARCO, PUENTE 

TOCINOS  
PUENTE 
TOCINOS  

MURCIA 

5 30005958 
 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA 

CONSOLACIÓN, MURCIA 
MURCIA  MURCIA 

6 30006631 
 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE 

FERRER, MURCIA  
MURCIA  MURCIA 

7 30008133  IES RUIZ DE ALDA, SAN JAVIER  SAN JAVIER  SAN JAVIER 

8 30008352  IES EL CARMEN, MURCIA  MURCIA  MURCIA 

9 30008790  IES SANJE, ALCANTARILLA  ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

10 30009629 
 CPR INF-PRI-SEC TORRE SALINAS, 

MURCIA (MURCIA) 
MURCIA  MURCIA 

11 30009630 
 CPR INF-PRI-SEC SUSARTE, 
TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 
LAS TORRES 
DE COTILLAS 

 

LAS TORRES 
DE COTILLAS 

12 30009861 
 CPR INF-PRI-SEC JULIÁN ROMEA, 

HUERTA DEL RAAL  
HUERTA DEL 

RAAL  
MURCIA 

13 30010024 
 CPR INF-PRI-SEC MONTE-AZAHAR, 

TORRES DE COTILLAS (LAS) 
LAS TORRES 
DE COTILLAS 

LAS TORRES 
DE COTILLAS 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

22
/1

0/
20

21
 0

9:
39

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
b4

a3
b5

c-
33

0b
-9

84
5-

2b
bb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 

 

Nº  
CÓD. 

CENTRO 
CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

14 30010279 
 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA, 

TOTANA  
TOTANA  TOTANA 

15 30010814 
 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA, 

JUMILLA  
JUMILLA  JUMILLA 

16 30011636  CEA RÍO MULA, MULA  MULA  MULA 

17 30012288 
 IES CAÑADA DE LAS ERAS, MOLINA 

DE SEGURA  
MOLINA DE 

SEGURA  
MOLINA DE 

SEGURA 

18 30012446 
 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL, 

LORCA  
LORCA  LORCA 

19 30012847 
 IES VILLA DE ALGUAZAS, 

ALGUAZAS  
ALGUAZAS  ALGUAZAS 

20* 30009009  IES ALQUIPIR, CEHEGIN (CEHEGÍN) CEHEGIN  CEHEGÍN 

21* 30009010  IES ALJADA, PUENTE TOCINOS  
PUENTE 
TOCINOS  

MURCIA 

 

*Centros que participaron en el programa en el curso 19/20  

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

22
/1

0/
20

21
 0

9:
39

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
b4

a3
b5

c-
33

0b
-9

84
5-

2b
bb

-0
05

05
69

b3
4e

7


